
34 ISSN 1677-7069 3 Nº 158, quinta-feira, 16 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081600034

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106057340201867. Objeto: A aquisição de Materiais
de Uso Hospitalar para o serviço veterinário do Hospital Veterinário
da UnB.. Total de Itens Licitados: 104. Edital: 16/08/2018 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 1.
Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 0 - 5 - 0 0 0 1 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEANDRO GONCALVES GOMES
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/08/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 338, DE 13 DE AGOSTO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 338/2018 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 205 publicado no DOU de
02/05/2018 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Ciência da
Informação - FCI / Área: Museologia / Candidatos Aprovados: 1.
Girlene Chagas Bulhões.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 339, DE 14 DE AGOSTO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei n.
9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada
para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE
ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 339 DE
14/08/2018, INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS, 1 (uma) vaga,
regime de trabalho: 40 horas, área: Matemática. Informações
adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 07/08/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de solução
armazenamento baseado em infraestrutura hiperconvergente definida
em software para ambientes de virtualização, que permite o
gerenciamento centralizado com alta disponibilidade entre sites com
garantia de escalabilidade linear sem substituição de equipamentos
controladores para atendimento das demandas da UFABC. Total de
Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 16/08/2018 das 08h00 às 12h00
e de14h00 às 16h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro
Santa Terezinha SANTO ANDRE - SP. Entrega das Propostas: a
partir de 16/08/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 31/08/2018, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VANESSA CERVELIN SEGURA
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2018) 154503-26352-2018NE800048

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001207201884. Objeto: Registro de Preços para a
eventual contratação de serviços de eventos para atender às
necessidades da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus
anexos. . Total de Itens Licitados: 37. Edital: 16/08/2018 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados,

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2018

A Equipe de Pregão Eletrônico da Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento
do Pregão Eletrônico n° 033/2018, declarando vencedoras as
empresas M&W COMUNICACAO INTEGRADA LTDA para o Item
01; PAOLO MALORGIO STUDIO LTDA para os Itens 02, 03, 04,
05 e 06; e RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI para o Grupo 01.
Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados.

VANESSA CERVELIN SEGURA
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2018) 154503-26352-2018NE800048

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 14/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 23107006875201860 . Objeto: Realização de Curso de
Revisão do Simulador Legacy e Editor Cenário/Curso de
Enfermagem/UFAC. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
É de fundamental importância para habilitar os docentes do Curso de
Enfermagem a utilizar o Simulador. declaração de Inexigibilidade em
14/08/2018. GLEYSON DE SOUSA OLIVEIRA. Pró-reitor de
Administração. Ratificação em 14/08/2018. VALMIR FREITAS DE
ARAUJO. Reitor em Exercício. Valor Global: R$ 9.100,00. CNPJ
CONTRATADA : 08.014.804/0001-51 LAERDAL MEDICAL
IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
LT D A . .

(SIDEC - 15/08/2018) 154044-15261-2018NE800111

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 18/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 03/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a Contratação de empresa especializada
para fornecimento, implantação e integração, em regime turnkey (a
Contratada fica obrigada a entregar a solução em condições de pleno
funcionamento), com aderência no NÍVEL-3 da forma ANSI/TIA-
942, de solução Data Center Modular Seguro Outdoor, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/08/2018) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 24/2018 UASG 154215

Processo: 23125020372201889 . Objeto: Contratação da Fundação
de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e Extensão
Universitária (FUNDAPE) para dar apoio ao projeto de extensão -

curso de capacitação denominado Universidade da Mulher-
UNIMULHER, ofertado pela Fundação Universidade Federal do
Amapá por meio da Pró-Reitoria de Extensão e ações
Comunitárias - PROEAC. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Art. 1º, da Lei nº 8.958, de 20 de
Dezembro de 1994, combinado com o inciso XIII, do art. 24 da
Lei 8.666/93. declaração de Dispensa em 13/07/2018.
LUCINILMA SILVA DE LIMA. Pró-reitora de Administração
Substituta. Ratificação em 09/08/2018. ELIANE SUPERTI.
Reitora. Valor Global: R$ 205.440,00. CNPJ CONTRATADA :
02.646.829/0001-91 FUNDACAODE APOIO E
DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO
U N I V E R S I TA R I A .

(SIDEC - 15/08/2018) 154215-15278-2018NE008058

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 25/2018 UASG 154215

Processo: 23125015778201688 . Objeto: Urbanização do Campus
Binacional da Universidade Federal do Amapá- UNIFAP, localizado
no município de Oiapoque- AP, com material incluso, conforme
especificações e demais elementos técnicos constantes no projeto
básico, memorial descritivo e demais anexos do Edital RDC nº
003/2017-UNIFAP Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Art. 41 da lei 12.462/2011 combinado com o Art. 24,
inciso XI da lei 8.666/93. declaração de Dispensa em 14/08/2018.
WILMA GOMES SILVA MONTEIRO. Pró-reitora de Administração.
Ratificação em 15/08/2018. ADELMA DAS NEVES NUNES
BARROS MENDES. Vice-reitora. Valor Global: R$ 542.695,41.
CNPJ CONTRATADA : 04.124.573/0001-88 C F X
EMPREENDIMENTOS LTDA.

(SIDEC - 15/08/2018) 154215-15278-2018NE008058

5001, Bairro Santa Terezinha - Santo André/SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 3 - 5 - 0 0 0 5 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIA NASCIMENTO LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 15/08/2018) 154503-26352-2018NE800048

dedicação exclusiva de mão de obra, para manutenção predial,
preventiva e corretiva, englobando a urbanização do Campus
(ITEM III). Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10.520/2002
.Vigência: 08/08/2018 a 07/08/2019. Valor Total: R$628.616,82.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800693. Data de Assinatura:
07/08/2018.

(SICON - 15/08/2018)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 30/2018 - UASG 154032

Processo: 23103002393201871 . Objeto: Acesso online simultâneo e
ilimitado por IP ou acesso remoto através de local de acesso restrito
no website da instituição, com assinatura anual da base de evidências
médicas DynaMed Plus. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição, conforme consta nos autos do processo.
declaração de Inexigibilidade em 14/08/2018. LEANDRO MATEUS
SILVA DE SOUZA. Pró-reitor de Administração. Ratificação em
14/08/2018. LUCIA CAMPOS PELLANDA. Reitora. Valor Global:
R$ 63.000,00. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro EX2628489.

(SIDEC - 15/08/2018) 154032-15270-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 23/2017 - UASG 154502

Processo: 23005.001960/2017-07. Contratante: FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 10.482.039/0001-46. Contratado: MPLC Brasil -
Empresa Brasileira de Autorização de Uso de Audiovisuais Ltda.
Objeto: Renovação de autorização tipo cine cultural guarda-chuva
para utilização de audiovisuais no Teatro Municipal de Dourados.
Fundamento Legal: Lei 9610/98. Vigência: 22/08/2018 a 21/08/2019.
Valor Total: R$ 4.149,00 Data da Assinatura: 11/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 24/2017 UASG 154502

Processo: 23005.001960/2017-07. Contratante: FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 10.482.039/0001-46. Contratado: MPLC Brasil -
Empresa Brasileira de Autorização de Uso de Audiovisuais Ltda.
Objeto: Renovação de autorização tipo cine cultural guarda-chuva
para utilização de audiovisuais no Cine-Auditório da Unidade I da
UFGD. Fundamento Legal: Lei 9610/98. Vigência: 22/08/2018 a
21/08/2019. Valor Total: R$ 3.461,00 Data da Assinatura:
11 / 0 7 / 2 0 1 8 .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2018 - UASG 154502

Processo: 23005007233201826. Objeto: Aquisição de capas e cintas
elásticas para processo.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
16/08/2018 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua
José Rosa Góes, 1761, Vila Progresso - Dourados/MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 2 - 5 - 0 0 0 6 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores
licitantes realizar suas cotações conforme o edital e seus anexos..

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/08/2018) 154502-26350-2018NE800001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 49/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 23005002967201750. , publicada no
D.O.U de 02/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação da
prestação dos serviços continuados de manutenção predial
preventiva e corretiva dos sistemas hidráulicos, equipamentos e
das instalações que compreenderá o fornecimento dos postos de
serviços, materiais e equipamentos necessários e adequados à
execução dos serviços, nas dependências da Universidade Federal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-16T00:43:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




